

**ПРИНЯТО**  
Советом колледжа  
протокол № 8  
« 26 » января 2023 г.

**УТВЕРЖДАЮ**  
Директор ГБПОУ  
"МППК им. В.В.Арнаутова"  
\_\_\_\_\_ Е.В. Белицкая  
« 26 » января 2023 г.

**СОГЛАСОВАНО**  
Председатель  
Совета родителей  
\_\_\_\_\_ В.Ю. Калашников  
« 26 » января 2023 г.

Председатель  
Студенческого Совета колледжа  
\_\_\_\_\_ В.Д. Жуплев  
« 26 » января 2023 г.

Председатель  
Первичной профсоюзной организации  
ГБПОУ "МППК им. В.В.Арнаутова"  
\_\_\_\_\_ Г.В. Максимова  
« 26 » января 2023 г.

**ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ**  
**О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И**  
**ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА**  
**ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А**  
**ТАКЖЕ ЛИЦАМ, ПОТЕРЯВШИМ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ОБОИХ РОДИТЕЛЕЙ**  
**ИЛИ ЕДИНСТВЕННОГО РОДИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В**  
**ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ**  
**ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ "МИХАЙЛОВСКИЙ**  
**ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ**  
**ИМЕНИ В.В.АРНАУТОВА"**

Внести в Положение о предоставлении мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В.Арнаутова", принятое Советом

колледжа от 17.09.2021, протоколом №1, в раздел «Размеры и порядок предоставления мер социальной поддержки детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя» следующие изменения:

а) в пункте 2.6 цифры «209» заменить на «221»;

б) в пункт 2.7:

в абзаце втором цифры «39180» заменить цифрами «41335»;

в абзаце третьем цифры «15598» заменить цифрами «16456»;

в) в пункте 2.9 цифры «3884» заменить цифрами «4098»;

г) в пункте 2.14 цифры «61165» заменить цифрами «64529»;

д) в пункте 2.15 цифры «585» заменить цифрами «617»

**Исполнитель:**

**Социальный педагог**

**Е.В. Игнатова**

**Согласовано:**

**Заместитель директора по воспитательной работе**

**И.В. Бичков**

**Юрисконсульт**

**Н.С. Бушмина**